Chega para apreciação desta Comissão o Projeto de Lei n' 31/2021. 
O projeto, de autoria do Prefeito, altera o anexo  III  da Lei n' 5.164, de 19 de outubro de 

2017 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei n°5.366, de 03 de julho de 2020 (LDO) — Autorizando a abertura 
de credito especial no montante de RS 16.807,0 (dezesseis mil, oitocentos e sete reais), para atender o 
Programa do FNDE — PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola). 

O Presidente avocou a relatoria para exarar seu voto. 
o relatório. 

Voto do Relator 

Trata-se da solicitação de autorização legislativa para abertura de um crédito especial no 
montante de R$ 16.807,0 (dezesseis mil, oitocentos e sete reais), tendo em vista não constar dotação junto 
à Secretaria Municipal da Educação para custear as despesas do Programa Dinheiro Direto na Escola 
(PDDE). 

Conclusão da Comissão 

Ante o exposto. acompanhamos o voto do relator. É o parecer. 

S. das Comissões.